Press Release

 報道関係者 各位

「出張ハローワーク！ひとり親全力サポートキャンペーン」を実施します

～８月１日から１４市町に臨時相談窓口を設置～

 富山労働局（局長 小島悟司）では、母子家庭の母や父子家庭の父（以下「ひとり親」とい

う。）の就労支援を集中的に実施するため、児童扶養手当受給者が児童扶養手当の現況届を提

出する８月の時期にあわせ、市町の協力のもと、下記のとおり出張職業相談等を行います。

 具体的には、「出張ハローワーク！ひとり親全力サポートキャンペーン」と称して、市町庁

舎内に臨時相談窓口を設置し、ひとり親であって、普段は忙しくてハローワークを利用できな

い方等を対象に、職業相談、求人情報・職業訓練情報の提供等を行います。

記

１ 実施期間等

 （１）実施期間

   令和６年８月１日（木）から令和６年８月３０日（金）まで

 （２）実施回数

   １４市町において、計１８回の臨時相談窓口を設置します。

   臨時相談窓口の設置日は、各市町によって異なります。（裏面参照）

２ 主な内容

上記実施期間中に、各市町の庁舎内にハローワークの臨時相談窓口を設置し、職業相談、

求人情報・職業訓練情報の提供、求職活動方法の相談等を対面により行います。

３ 報道機関の皆さまへのお願い

    取材をされる場合は、前日までに日時、場所等を富山労働局職業安定部訓練課（電話 076-

415-0242 仲田、林）までご連絡ください。

令和６年７月 23 日（火）

【照会先】

富山労働局職業安定部訓練課

 課長    仲田 敦子

 課長補佐  林  美晴

℡ 076-415-0242

「出張ハローワーク！ ひとり親全力サポートキャンペーン」臨時相談窓口及び日時等

臨時相談窓口に関するお問い合わせは、最寄りのハローワークへお願いします。

管轄ハローワーク
臨時相談窓口設置場所

臨時相談窓口設置日時
市町名 設 置 場 所

ハローワーク富山

076-431-9966
富山市

富山市役所

8 階 801 会議室

設置日：8/1(木)、8/2(金)

時 間：13:00～16:00

ハローワーク高岡

0766-21-1515

高岡市
高岡市役所

8 階 研修室

設置日：8/13(火)、8/14(水)

時 間：13:00～16:00

射水市
射水市役所

1 階 104・105 相談室

設置日：8/5(月)

時 間：13:00～15:30

ハローワーク魚津

0765-24-0365

魚津市
魚津市役所

こども課

設置日：8/9(金)

時 間：14:30～16:30

黒部市
黒部市役所

こども支援課相談室３

設置日：8/26(月)

時 間：14:00～16:00

入善町
入善まちなか交流施設うるおい館

２階 イベントホール

設置日：8/8(木)

時 間：14:00～16:00

朝日町
朝日町役場

住民・子ども課窓口３

設置日：8/6(火)

時 間：14:00～16:00

ハローワーク砺波

0763-32-2914

砺波市
砺波市役所

１階こども課相談室

設置日：8/21(水)

時 間：13:30～16:30

南砺市
南砺市役所本館

１階こども課 101 会議室

設置日：8/19(月)

時 間：13:00～16:00

ハローワーク小矢部

0766-67-0310
小矢部市

小矢部市役所

３階 会議室

設置日：8/26(月)

時 間：9:00～12:00

ハローワーク氷見

0766-74-0445
氷見市

氷見市役所(子育て支援課向い)

Ｂ棟 1 階カンファレンス３

設置日：8/7(水）、8/8(木)

時 間：13:00～15:30

ハローワーク滑川

076-475-0324

滑川市
滑川市役所

東別館小会議室

設置日：8/7(水)、8/8(木)

時 間： 13:00～16:00

上市町
上市町保健福祉総合センター

２階会議室

設置日：8/8(木)

時 間：13:00～16:00

立山町
立山町役場

１階会議室（会計課横）

設置日：8/16(金)

時 間：13:00～16:00